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Porządki na Cmentarzu Wojennym. Kolejni uczniowie włączyli się do akcji
Kolejni uczniowie ze Szczecina pomogli w porządkowaniu Cmentarza Wojennego w Starych Łysogórkach koło
Siekierek. Do akcji wspieranej przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w środę, 27
marca, dołączyli uczniowie Centrum Edukacji  „Zdroje”.
- Na terenie gminy Mieszkowice znajduje się jeden z większych cmentarzy ofiar II Wojny Światowej. Spędzając aktywnie czas i
porządkując mogiły poległych żołnierzy, uczniowie mają też okazję dowiedzieć się sporo o naszej historii i o historii II Wojny
Światowej – mówi  Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
Z prośbą o wsparcie akcji porządkowania mogił na Cmentarzu Wojennym Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego w Starych
Łysogórkach zwrócił się do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Burmistrz Mieszkowic Andrzej Salwa. Na
cmentarzu spoczywa prawie 2 tysiące żołnierzy, którzy polegli podczas operacji berlińskiej na przełomie kwietnia i maja 1945 r.
Ponad 1000 poległych żołnierzy jest upamiętnionych na tablicach znajdujących się przy Pomniku Wdzięczności. Przy wsparciu
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego czyszczeniem i malowaniem krzyży zajmowali się już
uczniowie LO nr 7 w Szczecinie. W najbliższą środę, 27 marca, uczniowie z Centrum Edukacji  „Zdroje” wraz z uczniami z
Widuchowej  zakończą prace porządkowe na Cmentarzu. Uporządkują i odmalują krzyże na 3 ostatnich kwaterach. Cmentarz
ma być uporządkowany przez zaplanowanymi na 20 kwietnia uroczystymi obchodami 79. rocznicy forsowania Odry.
Urząd Marszałkowski zapewnił transport, poczęstunek oraz materiały niezbędne do prac przy porządkowaniu grobów i
malowaniu krzyży.
Wcześniej podobne prace przeprowadzili uczniowie z VII Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie. Na cmentarzu w Starych
Łysogórkach na 20 kwietnia zaplanowano uroczyste obchody 79. rocznicy forsowania Odry.
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